

COMUNE DI SENIGALLIA

PROVINCIA DI ANCONA

ISTANZA DI VARIANTE AL PIANO ESECUTIVO DEL COMPARTO "E"
INCLUSO NEL P.P. PARCO DELLA CESANELLA IN OTTEMPERANZA
ALLA VARIANTE AL P.P. APPROVATA CON D.G.M. 122/2024, SITO IN
VIA E. MATTEI - VIA GUERCINO PER CONTO DELLA DITTA DELTA CO-
STRUZIONI S.R.L. CON SEDE A SENIGALLIA IN VIA L. LA MARCA N° 8.

APPROV. NE PROGETTO ESECUTIVO : Det. Dir. n° 1164 del 26/11/2020

CONVENZIONE : Not. Campodonico Rep. 12309/9645 del 19/10/2021

PRIMO STRALCIO URBANIZZAZIONE PRIMARIA APPROVATO CON :

P. D. C. n° P/2021/93 del 22/10/2021

P. D. C. n° P/2024/59 del 02/07/2024 - VARIANTE IN C. D'OPERA

P. D. C. n° P/2024/84 del 10/10/2024 - VARIANTE IN C. D'OPERA

URBANIZZAZIONE PRIMARIA - SECONDO STRALCIO



Studio Tecnico Associato

TOP SYSTEM

Via C. Colombo n.5
60010 Castelleone di Suasa (AN)
Tel. 071 966036 - topsystem@tin.it
Partita I.V.A. 01261980427

via C. Colombo n°5
Tel. 071/966036
60010 Castelleone di S. (AN)
P.I. 01261980427

Studio Tecnico Associato

"TOP SYSTEM"

PROGETTO

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA - SECONDO STRALCIO FUNZIONALE

ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE URBANIZZAZIONE PRIMARIA

COMMITTENTE

DELTA COSTRUZIONI S.R.L.

PROGETTISTA

Geom. PERSI MAURO

SCALA

1:500 s.d.i.

DATA

MAGGIO 2026

ARCHIVIO

_____.dwg



TAVOLA

20

AGGIORNAMENTO PROGETTO

A termine di legge si riserva la proprietà di questo disegno con divieto di riprodurlo o renderlo noto a terzi senza autorizzazione scritta. La committenza è informata dal progettista circa il trattamento dei dati personali in conformità alla legge 675/96 e ne autorizza lo stesso all'uso per i soli scopi correlati alla progettazione, con la sottoscrizione del progetto medesimo.

Committente

DELTA COSTRUZIONI S.R.L.
con sede in Senigallia (AN) in Via L. La Marca n°8

Lavori di

Realizzazione di opere di urbanizzazione primaria Parco della Cesanella -
"Comparto E" - Via E.Mattei - Secondo stralcio funzionale

Esecutore

BECIANI S.R.L. con sede ad Ostra (AN) in SP 360 Arcevese snc.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettista	Geom.Persi Mauro
Impresa	BECIANI S.R.L
Computo	2° STRALCIO FUNZIONALE OUP VIA MATTEI - VIA GUERCINO

**Studio Tecnico Associato
TOP SYSTEM**
Via C. Colombo n.5
60010 Castelleone di Suasa (AN)
Tel. 071 966036 -
Partita I.V.A. 01261980427



Progettista
(Geom.Persi Mauro)

29/04/2026

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
1	17.01.003*	001	ACQUE METEORICHE - OUP			
			Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla Direzione lavori; il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di 20 cm; la demolizione delle normali sovrastrutture per pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli; l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: Ionere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.			
			Scavi fino alla profondità di m 1,50.			
			LINEA PRINCIPALE (9,70+8,35+15,10+11,90)*0,60*1,00	27,03		
			COLLEGAMENTO CADITOIE (5,00+2,10+6,20+4,05+2,25+3,20+1,60+4,55+3,40)*0,60*0,60	11,65		
			5*1,50*1,50*1,40 POZZETTI 100x100	15,75		
			9*1,00*1,00*0,80 CADITOIE 60x60	7,20		
			1*1,50*1,50*1,00 POZZETTO RACCORDO TROPPO PIENO (N°6)	2,25		
			(7,60+27,50)*0,60*1,00 LINEA TROPPO PIENO	21,06		
			SOMMANO m³	84,94	6,26	531,72
2	18.07.011*	001	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC-U SN8 con anello preinserito a caldo. Fornitura e posa in opera di tubo in policloruro di vinile (PVC-U) per fognature interrare non a pressione a parete compatta, con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme vigenti, classe di rigidità nominale dell'anello (SN) pari a 8 kN/m² (SDR 34 rapporto standard di dimensione) con codice di applicazione di tipo U, con giunto del tipo a bicchiere ad anello garantito da una guarnizione preinserita a caldo meccanicamente durante la formazione del bicchiere, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo, il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte.			
			Diametro esterno mm 200			
			COLLEGAMENTO CADITOIE 5,00+2,10+6,20+4,05+2,25+3,20+1,60+4,55+3,40	32,35		
			LINEA TROPPO PIENO 7,60+27,50	35,10		
			SOMMANO m	67,45	26,87	1.812,38
			Diametro esterno mm 315			
			LINEA PRINCIPALE 9,70+8,35+15,10+11,90	45,05		
			SOMMANO m	45,05	47,67	2.147,53
			Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile.			
			Dimensioni interne cm 50x50x50			
4	18.09.003*	003	POZZETTO 50x50x50 PER CADITOIE N.9 SULLA STRADA	9,00		
			SOMMANO cad	9,00	72,80	655,20
			Dimensioni interne cm 80x80x80			
			N.5 SULLA STRADA	5,00		
			N.1 PER RACCORDO TROPPO PIENO	1,00		
			SOMMANO cad	6,00	151,35	908,10
			Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco.			
			A riportare			6.054,93

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			6.054,93
6	18.09.004*	005	Dimensioni cm 80x80 e per altezze da cm 25 a cm 80 N.2 SU STRADA N.1 PER RACCORDO TROPPO PIENO	2,00 1,00		
			SOMMANO cad	3,00	135,59	406,77
	18.09.007*		Fornitura e posa in opera di lastra carrabile in calcestruzzo prefabbricato per pozzetti per carichi di I^ categoria provvista di foro per alloggiamento chiusino in ghisa a passo duomo.			
7	18.09.007*	002	Dimensioni esterne cm 100x100 N.5 SU STRADA PER POZZETTI 80x80x80 N.1 PER POZZETTO RACCORDO TROPPO PIENO	5,00 1,00		
			SOMMANO cad	6,00	93,52	561,12
	03.03.004*		Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, confezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.			
8	03.03.004*	001	Rck 35 Mpa MC.6 PER GETTO POZZETTI	6,00		
			SOMMANO m³	6,00	148,18	889,08
	18.04.003*		Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non superiore a cm. 25 e così suddiviso: - un primo strato di sabbia fine di cava dello spessore di cm. 10 per la formazione del letto d'appoggio di una o più condotte o canalizzazioni disposte orizzontalmente nel fondo scavo; - un secondo strato di sabbia fine a protezione della condotta/e posta/e. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri.			
9	18.04.003*	002	Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico (9,70+8,35+15,40+11,90)*0,60*0,60 LINEA PRINCIPALE (5,00+2,10+6,20+4,05+2,25+3,20+1,60+4,55+3,40)*0,60*0,40 LINEA CADITOIE 5*1,25*1,40 POZZETTI PRINCIPALI 100*100 ESTERNE 9*0,65*0,80 CADITOIE 60*60 ESTERNE 1*1,25*1,40 PER POZZETTO RACCORDO TROPPO PIENO (7,60+27,50)*0,60*0,40 LINEA TROPPO PIENO	16,33 7,76 8,75 4,68 1,75 8,42		
			SOMMANO m³	47,69	22,30	1.063,49
10	18.09.010*		Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, con passo d'uomo, rivestito con vernice bituminosa e costituito da: - telaio di altezza non inferiore a 100 mm, con fori ed asole di fissaggio e munito di guarnizione di tenuta antibasculamento e funzione autocentrante per il coperchio, in elastomero ad alta resistenza alloggiata su apposita sede; - coperchio circolare con sistema di apertura su rotula di appoggio munito di bloccaggio di sicurezza a 90° che ne eviti la chiusura accidentale; - disegno antisdrucchiolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 5*100 KG POZZETTI PRINCIPALI 9*35 KG CADITOIE 1*100 KG POZZETTO RACCORDO TROPPO PIENO	500,00 315,00 100,00		
			SOMMANO kg	915,00	3,39	3.101,85
			Totale "ACQUE METEORICHE - OUP"			12.077,24
			ACQUE NERE - OUP			
	17.01.003*		Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata,			
			A riportare			12.077,24

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			12.077,24
11	17.01.003*	001	eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla Direzione lavori; il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di 20 cm; la demolizione delle normali sovrastrutture per pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli; l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a scarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi fino alla profondità di m 1,50. LINEA PRINCIPALE 19,00*0,40*(0,70+1,80)/2 POZZETTO PRINCIPALE 1*1,50*1,50*1,50 PER ALLACCIO SU STRADA 1,00*1,00*2,00	9,50		
				3,38		
				2,00		
			SOMMANO m³	14,88	6,26	93,15
	18.07.011*		Fornitura e posa in opera di tubo in PVC-U SN8 con anello preinserito a caldo. Fornitura e posa in opera di tubo in policloruro di vinile (PVC-U) per fognature interrate non a pressione a parete compatta, con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme vigenti, classe di rigidità nominale dell'anello (SN) pari a 8 kN/m² (SDR 34 rapporto standard di dimensione) con codice di applicazione di tipo U, con giunto del tipo a bicchiere ad anello garantito da una guarnizione preinserita a caldo meccanicamente durante la formazione del bicchiere, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo, il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte.			
12	18.07.011*	001	Diametro esterno mm 200 19,00 LINEA PRINCIPALE	19,00		
			SOMMANO m	19,00	26,87	510,53
	18.09.003*		Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile.			
13	18.09.003*	005	Dimensioni interne cm 80x80x80 N.1 SU STRADA	1,00		
			SOMMANO cad	1,00	151,35	151,35
	18.09.004*		Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco.			
14	18.09.004*	005	Dimensioni cm 80x80 e per altezze da cm 25 a cm 80 N.1 POZZETTO PRINCIPALE	1,00		
			SOMMANO cad	1,00	135,59	135,59
	18.09.007*		Fornitura e posa in opera di lastra carrabile in calcestruzzo prefabbricato per pozzetti per carichi di I^a categoria provvista di foro per alloggiamento chiusino in ghisa a passo duomo.			
15	18.09.007*	002	Dimensioni esterne cm 100x100 N.1 POZZETTO PRINCIPALE	1,00		
			SOMMANO cad	1,00	93,52	93,52
	18.04.003*		Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non superiore a cm. 25 e così suddiviso: - un primo strato di sabbia fine di cava dello spessore di cm. 10 per la formazione del letto			
			A riportare			13.061,38

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			13.061,38
16	18.04.003*	002	d'appoggio di una o più condotte o canalizzazioni disposte orizzontalmente nel fondo scavo; - un secondo strato di sabbia fine a protezione della condotta/e posta/e. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico LINEA PRINCIPALE 19,00*0,40*(0,60+1,70)/2 POZZETTO PRINCIPALE 1*1,25*1,50 PER ALLACCIO SU STRADA 1,00*1,00*2,00	8,74		
				1,88		
				2,00		
			SOMMANO m³	12,62	22,30	281,43
17	18.09.010*		Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, con passo d'uomo, rivestito con vernice bituminosa e costituito da: - telaio di altezza non inferiore a 100 mm, con fori ed asole di fissaggio e munito di guarnizione di tenuta antibasculamento e funzione autocentrante per il coperchio, in elastomero ad alta resistenza alloggiata su apposita sede; - coperchio circolare con sistema di apertura su rotula di appoggio munito di bloccaggio di sicurezza a 90° che ne eviti la chiusura accidentale; - disegno antisdrucchiolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1*100 KG POZZETTO PRINCIPALE	100,00		
			SOMMANO kg	100,00	3,39	339,00
	03.03.004*		Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.			
18	03.03.004*	001	Rck 35 Mpa MC.1,5 PER GETTO POZZETTO	1,50		
			SOMMANO m³	1,50	148,18	222,27
	19.13.004		Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.			
19	19.13.004	002	Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. 5,00*2,50*8 PER RIPRISTINO ALLACCIO SU VIA MATTEI	100,00		
			SOMMANO m²xcm	100,00	2,11	211,00
	19.13.005		Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica),confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.			
			A riportare			14.115,08

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			14.115,08
20	19.13.005	002	Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. 5,00*2,50*3 PER RIPRISTINO ALLACCIO SU VIA MATTEI	37,50		
21	19.03.001		SOMMANO m²xcm Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso secondo una sagoma prestabilita, eseguito con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata compresa l'acqua di raffreddamento della lama e lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. 2*5,00+2,50	37,50	2,29	85,88
	18.02.002*		SOMMANO m Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezioni di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico; le segnalazioni diurne e notturne e gli oneri per la chiusura della viabilità circostante all'opera; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali metallici con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; la riparazione dei danni arrecati a terzi in conseguenza di detti lavori; il ripristino di condutture pubbliche e private (fogne, gas, elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) interrotte a causa delle demolizioni; il carico del materiale di risulta. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	12,50		
22	18.02.002*	002	Eseguito a mano o con altro mezzo manuale 5,00*2,50*0,15 RIMOZIONE ASFALTO PER ALLACCIO	12,50	5,82	72,75
			SOMMANO m³	1,88		
			Totale "ACQUE NERE - OUP"	1,88	240,45	452,05
			ACQUEDOTTO - OUP			2.648,52
	17.01.003*		Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla Direzione lavori; il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di 20 cm; la demolizione delle normali sovrastrutture per pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli; l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.			
23	17.01.003*	001	Scavi fino alla profondità di m 1,50. 20,00*0,60*(1,30+0,80)/2 LINEA PRINCIPALE VIA MATTEI (19,50+10,50)*0,60*0,60 LINEA PRINCIPALE 2*5,00*0,40*0,60 STACCO AI LOTTI 2,00*3,50*1,50 PER ALLACCIO SU VIA MATTEI	12,60		
			SOMMANO m³	10,80		
	18.08.038*		Fornitura e posa in opera di tubo PEAD PN 16 PE 100 per acqua potabile, completo di raccordi a compressione e pezzi speciali secondo le norme vigenti per condotte in pressione, con giunzioni eseguite mediante manicotti a compressione in polipropilene per diametri inferiori o uguali al 110, o mediante raccorderia elettrosaldabile per diametri sino al 315 o eseguita mediante saldatura di testa (polifusione) a mezzo di apposite attrezzature, fornita e posta	2,40		
			A riportare	10,50		
				36,30	6,26	227,24
						14.953,00

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			14.953,00
24	18.08.038*	001	Tubazione diametro esterno mm 40 in opera a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la formazione del piano di posa, la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; i manicotti; le saldature; il lavaggio e la disinfezione delle condotte ed ogni altra operazione per dare la tubazione pronta all'uso. Sono esclusi lo scavo il rinfiacco e il rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. 2*6,00 STACCO AI LOTTI 3,00 PER SCARICO ACQUEDOTTO	12,00 3,00		
			SOMMANO m	15,00	9,05	135,75
25	18.08.038*	002	Tubazione diametro esterno mm 63 20,00+19,50+11,00 LINEA PRINCIPALE	50,50		
			SOMMANO m	50,50	14,73	743,87
	18.08.041*		Fornitura e posa in opera di saracinesca a cuneo gommato, corpo ovale e vite interna, PN 16 per acqua conforme alla normativa vigente. Tenuta primaria ottenuta per compressione elastica fra un cuneo gommato a profilo curvilineo con sezione ad 'X' ed una sede a generatrici rettilinee. Tenuta della testata mediante collegamento privo di bulloneria o con bulloneria protetta da corrosione con materiale sigillante. Tenuta secondaria sull'albero mediante pacchetto di o-rings in alloggiamento di nylon sostituibile in esercizio con valvola aperta. Corpo, cappello e nucleo dell'otturatore in ghisa sferoidale; albero e bulloneria (se presente) in acciaio inox AISI 316; madrevite in bronzo alluminoso; verniciatura epossidica interna ed esterna spessore 150 micron posata elettrostaticamente; flange dimensionate e forate secondo normativa vigente; ad asse nudo. Nell'applicazione del prezzo si intende compresa la fornitura e posa di guarnizioni e bulloneria.			
26	18.08.041*	001	Saracinesca cuneo gommato acqua DN 50 N.3+2 SU LINEA PRINCIPALE	5,00		
			SOMMANO cad	5,00	214,05	1.070,25
27	18.09.010*		Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, con passo d'uomo, rivestito con vernice bituminosa e costituito da: - telaio di altezza non inferiore a 100 mm, con fori ed asole di fissaggio e munito di guarnizione di tenuta antibasculamento e funzione autocentrante per il coperchio, in elastomero ad alta resistenza alloggiata su apposita sede; - coperchio circolare con sistema di apertura su rotula di appoggio munito di bloccaggio di sicurezza a 90° che ne eviti la chiusura accidentale; - disegno antisdrucchiolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 5*7 KG PER SARACINESCHE	35,00		
			SOMMANO kg	35,00	3,39	118,65
	18.08.003*		Fornitura o posa in opera di nastro di segnalazione a rete da interrare per tubazioni, in polietilene estensibile con carico d'allungamento 600% con inseriti fili conduttori in acciaio AISI 304, avente una larghezza non inferiore a 300 mm.			
28	18.08.003*	001	Solo fornitura 50,00 LINEA PRINCIPALE 2*5,50 STACCO AI LOTTI	50,00 11,00		
			SOMMANO dam	61,00	3,17	193,37
	18.04.003*		Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non superiore a cm. 25 e così suddiviso: - un primo strato di sabbia fine di cava dello spessore di cm. 10 per la formazione del letto d'appoggio di una o più condotte o canalizzazioni disposte orizzontalmente nel fondo scavo; - un secondo strato di sabbia fine a protezione della condotta/e posta/e. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri.			
29	18.04.003*	002	Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico 20,00*0,60*(1,30+0,80)/2 LINEA PRINCIPALE VIA MATTEI (19,50+10,50)*0,60*0,60 LINEA PRINCIPALE 2*5,00*0,40*0,60 STACCO AI LOTTI 2*3,50*1,50 RIEMPIMENTO PER ALLACCIO VIA MATTEI	12,60 10,80 2,40 10,50		
			SOMMANO m³	36,30	22,30	809,49
			A riportare			18.024,38

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			18.024,38
30	19.03.001		Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso secondo una sagoma prestabilita, eseguito con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata compresa l'acqua di raffreddamento della lama e lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. 2*5,50+2,00 PER ALLACCIO VIA MATTEI	13,00		
	18.02.002*		SOMMANO m	13,00	5,82	75,66
31	18.02.002*	002	Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezioni di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico; le segnalazioni diurne e notturne e gli oneri per la chiusura della viabilità circostante all'opera; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali metallici con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; la riparazione dei danni arrecati a terzi in conseguenza di detti lavori; il ripristino di condutture pubbliche e private (fogne, gas, elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) interrotte a causa delle demolizioni; il carico del materiale di risulta. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale 5,50*2,00*0,15 RIMOZIONE ASFALTO PER ALLACCIO	1,65		
	19.13.004		SOMMANO m³	1,65	240,45	396,74
32	19.13.004	002	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. 5,50*2,00*8 PER RIPRISTINO ALLACCIO VIA MATTEI	88,00		
	19.13.005		SOMMANO m²xcm	88,00	2,11	185,68
33	19.13.005	002	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica), confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. 5,50*2,00*3 PER RIPRISTINO ALLACCIO VIA MATTEI	33,00		
			SOMMANO m²xcm	33,00	2,29	75,57
			Totale "ACQUEDOTTO - OUP"			4.032,27
			A riportare			18.758,03

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			18.758,03
			ELETTRIFICAZIONE - OUP			
	17.01.003*		Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla Direzione lavori; il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di 20 cm; la demolizione delle normali sovrastrutture per pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli; l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: Ionere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.			
34	17.01.003*	001	Scavi fino alla profondità di m 1,50. (33,00+7,60+21,00+24,00+13,50)*0,60*0,80 LINEA PRINCIPALE (2*9,50)*0,60*0,60 STACCO AI LOTTI 4*1,50*1,50*1,00 POZZETTI LINEA PRINCIPALE	47,57 6,84 9,00		
			SOMMANO m³	63,41	6,26	396,95
	18.09.004*		Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfiaccio.			
35	18.09.004*	005	Dimensioni cm 80x80 e per altezze da cm 25 a cm 80 N.4 PROLUNGHE SU LINEA PRINCIPALE	4,00		
			SOMMANO cad	4,00	135,59	542,36
	15.05.021*		Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con deformazione del diametro non superiore al 5%, conforme alla normativa vigente, posato in opera su scavo predisposto con filo superiore del tubo posto ad una profondità non inferiore a cm 50 dal piano stradale. Sono compresi: i manicotti di giunzione; il fissaggio con malta cementizia ai pozzetti. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.			
36	15.05.021*	009	Diametro esterno mm. 160 2*(33,00+7,60+21,00+24,00)+13,50 LINEA PRINCIPALE 2*9,50 STACCO AI LOTTI	184,70 19,00		
			SOMMANO m	203,70	6,82	1.389,23
37	15.05.021*	007	Diametro esterno mm. 125 3*3,00 ALLACCIO C3M	9,00		
			SOMMANO m	9,00	5,64	50,76
	18.08.003*		Fornitura o posa in opera di nastro di segnalazione a rete da interrare per tubazioni, in polietilene estensibile con carico d'allungamento 600% con inseriti fili conduttori in acciaio AISI 304, avente una larghezza non inferiore a 300 mm.			
38	18.08.003*	001	Solo fornitura 33,00+7,60+21,00+24,00+13,50 LINEA PRINCIPALE 2*9,50 STACCO AI LOTTI	99,10 19,00		
			SOMMANO dam	118,10	3,17	374,38
	18.09.007*		Fornitura e posa in opera di lastra carrabile in calcestruzzo prefabbricato per pozzetti per carichi di Iª categoria provvista di foro per alloggiamento chiusino in ghisa a passo duomo.			
39	18.09.007*	002	Dimensioni esterne cm 100x100 N.4 LINEA PRINCIPALE	4,00		
			SOMMANO cad	4,00	93,52	374,08
40	18.09.010*		Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, con passo d'uomo, rivestito con vernice bituminosa e costituito da: - telaio di altezza non inferiore a 100 mm, con fori ed asole di fissaggio e munito di guarnizione di tenuta antibasculamento e funzione autocentrante per il coperchio, in elastomero ad alta resistenza alloggiata su apposita sede; - coperchio circolare			
			A riportare			21.885,79

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			21.885,79
			con sistema di apertura su rotula di appoggio munito di bloccaggio di sicurezza a 90° che ne eviti la chiusura accidentale; - disegno antisdrucchiolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.			
			N.4 *100 KG LINEA PRINCIPALE	400,00		
			SOMMANO kg	400,00	3,39	1.356,00
	18.04.003*		Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non superiore a cm. 25 e così suddiviso: - un primo strato di sabbia fine di cava dello spessore di cm. 10 per la formazione del letto d'appoggio di una o più condotte o canalizzazioni disposte orizzontalmente nel fondo scavo; - un secondo strato di sabbia fine a protezione della condotta/e posta/e. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri.			
41	18.04.003*	002	Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico			
			(7,60+21,00+24,00+13,50)*0,60*0,80 LINEA PRINCIPALE	31,73		
			2*9,50*0,60*0,60 STACCO AI LOTTI	6,84		
			3*1,25*1,00 POZZETTI SU STRADA	3,75		
			SOMMANO m³	42,32	22,30	943,74
	02.02.001*		Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.			
42	02.02.001*	001	Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere.			
			33,00*0,60*0,80 LINEA SU VERDE PUBBLICO	15,84		
			1*1,25*1,00 POZZETTO SU VERDE PUBBLICO	1,25		
			SOMMANO m³	17,09	4,24	72,46
43	NV.008		Muratura di telaio in metallo misure 80x30 cm circa, per fungo Enel C3M compreso di collegamento tubi corrugati.			
			N.1 AL CENTRO LOTTO 12 E 13	1,00		
			SOMMANO	1,00	60,00	60,00
	03.03.004*		Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.			
44	03.03.004*	001	Rck 35 Mpa			
			MC.2 PER GETTO POZZETTI	2,00		
			SOMMANO m³	2,00	148,18	296,36
			Totale "ELETTRIFICAZIONE - OUP"			5.856,32
			TELECOM - FIBERCOPI - OUP			
	17.01.003*		Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla Direzione lavori; il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di 20 cm; la demolizione delle normali sovrastrutture per pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli; l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico			
			A riportare			24.614,35

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			24.614,35
45	17.01.003*	001	su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi fino alla profondità di m 1,50. (25,60+21,40+8,20+14,40)*0,60*0,70 LINEA PRINCIPALE 3,50*0,60*0,70 ALLACCIO FIBERCOPI 2*7,50*0,60*0,70 STACCO AI LOTTI 4*1,10*1,10*0,70 POZZETTI LINEA PRINCIPALE	29,23 1,47 6,30 3,39		
	15.05.011*		SOMMANO m³	40,39	6,26	252,84
46	15.05.011*	002	Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica, fornita e posta in opera su scavo predisposto ad una profondità di circa cm 50 dal piano stradale o posata su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63 2*7,50 STACCO AI LOTTI	15,00		
			SOMMANO m	15,00	5,85	87,75
47	15.05.011*	004	Diametro esterno mm 160 25,60+21,40+8,20+14,40 LINEA PRINCIPALE 3,50 ALLACCIO FIBERCOPI	69,60		
			SOMMANO m	73,10	15,32	1.119,89
48	18.09.003*	004	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 60x60x50 N.4 LINEA PRINCIPALE	4,00		
			SOMMANO cad	4,00	84,14	336,56
49	18.09.010*		Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, con passo d'uomo, rivestito con vernice bituminosa e costituito da: - telaio di altezza non inferiore a 100 mm, con fori ed asole di fissaggio e munito di guarnizione di tenuta antibasculamento e funzione autocentrante per il coperchio, in elastomero ad alta resistenza alloggiata su apposita sede; - coperchio circolare con sistema di apertura su rotula di appoggio munito di bloccaggio di sicurezza a 90° che ne eviti la chiusura accidentale; - disegno antisdrucchiolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 4*50 KG PER POZZETTI 60x60 INTERNO	200,00		
	18.04.003*		SOMMANO kg	200,00	3,39	678,00
50	18.04.003*	002	Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non superiore a cm. 25 e così suddiviso: - un primo strato di sabbia fine di cava dello spessore di cm. 10 per la formazione del letto d'appoggio di una o più condotte o canalizzazioni disposte orizzontalmente nel fondo scavo; - un secondo strato di sabbia fine a protezione della condotta/e posta/e. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico (8,20+14,40)*0,60*0,70 LINEA PRINCIPALE SU STARDA 2*7,50*0,60*0,60 STACCO AI LOTTI 2*0,70*0,70 POZZETTI SU STRADA	9,49 5,40 5,40		
	02.02.001*		SOMMANO m³	20,29	22,30	452,47
			A riportare			27.541,86

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			27.541,86
51	02.02.001*	001	Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. (25,60+21,40)*0,60*0,70 LINEA PRINCIPALE SU VERDE PUBBLICO 3,50*0,60*0,70 ALLACCIO FIBERCOP 2*0,70*0,70 POZZETTI SU VERDE PUBBLICO	19,74 1,47 0,98		
			SOMMANO m³	22,19	4,24	94,09
	18.08.003*		Fornitura o posa in opera di nastro di segnalazione a rete da interrare per tubazioni, in polietilene estensibile con carico d'allungamento 600% con inseriti fili conduttori in acciaio AISI 304, avente una larghezza non inferiore a 300 mm.			
52	18.08.003*	001	Solo fornitura 25,60+21,40+8,20+14,40 LINEA PRINCIPALE 2*7,50+3,50 STACCO AI LOTTI	69,60 18,50		
			SOMMANO dam	88,10	3,17	279,28
	03.03.004*		Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.			
53	03.03.004*	001	Rck 35 Mpa MC. 2 PER GETTO POZZETTI	2,00		
			SOMMANO m³	2,00	148,18	296,36
			Totale "TELECOM - FIBERCOP - OUP"			3.597,24
			ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OUP			
	17.01.003*		Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla Direzione lavori; il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di 20 cm; la demolizione delle normali sovrastrutture per pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli; l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.			
54	17.01.003*	001	Scavi fino alla profondità di m 1,50. (9,20+31,00)*0,60*0,60 LINEA PRINCIPALE 2*(1,50*1,50*1,20) SCAVO PER BASAMENTO	14,47 5,40		
			SOMMANO m³	19,87	6,26	124,39
	15.04.002*		Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR, con classe di reazione al fuoco Cca-s3,d1,a3, sigla di designazione FG16OR16 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mm² 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalla normativa vigente). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione.			
55	15.04.002*	016	4x6mm² 9,20+31,00+2*8,00	56,20		
			A riportare			28.335,98

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			28.335,98
	15.08.021*		SOMMANO m	56,20	8,06	452,97
56	15.08.021*	002	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo comprensivo dei collegamenti di fase da realizzare con conduttori isolati 0,6/1 kV dal pozzetto di ispezione, ai fusibili ed al vano accessori dellarmatura. Sono compresi gli eventuali collegamenti di terra, sia allapparato che al palo; leventuale giunto di derivazione sul cavo di alimentazione. E inoltre compreso quantaltro occorre per dare lopera finita. E esclusa la scatola di giunzione portafusibile da palo Per pali di altezza superiore a m 3 fuori terra. N.2 PALI	2,00		
	15.08.042*		SOMMANO cad	2,00	104,47	208,94
57	15.08.042*	007	Armatura a LED per illuminazione stradale, applicabile su testa palo con corpo e copertura in alluminio pressofuso. Armatura stradale applicabile su testa palo Ø 60mm, in classe II Cut-off, realizzata con corpo in alluminio pressofuso; vetro trasparente temprato per resistere agli urti e agli shock termici. Grado di protezione IP66,doppio isolamento, fire resistant 650°; armatura conforme alle norme per la riduzione dell'inquinamento luminoso e conforme alla vigente normativa italiana ed europea relativa alle prestazioni fotometriche degli apparecchi per illuminazione stradale. Sono compresi tutti gli accessori necessari per dare l'opera finita. NV.Armatura tipo Philips Unisteet con luci led 40w in alluminio colore nero mod.BGP203 LED50/740 II DM 48/60A, classe isolamento II. Cadauno. N.4 PUNTI LUCE - 2 PALI A DOPPIA PLAFONIERA	4,00		
	15.08.031*		SOMMANO cad	4,00	500,00	2.000,00
58	15.08.031*	002	Scatola di giunzione da palo portafusibili. Scatola di giunzione da palo portafusibili realizzata con corpo, scatola e morsettiera in materia plastica, da inserire all'interno del palo con apposita feritoia, munita di portello apribile con chiave triangolare o mezzo similare, con portafusibile e fusibili fino a 8 A, morsetti di entrata/uscita cavi fino a 16 mm² e derivazione fino a 4 mm², fornitura e posa in opera. E compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito Munita di portello in materiale plastico N.2 PUNTI LUCE	2,00		
	18.04.003*		SOMMANO cad	2,00	44,69	89,38
59	18.04.003*	002	Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non superiore a cm. 25 e così suddiviso: - un primo strato di sabbia fine di cava dello spessore di cm. 10 per la formazione del letto d'appoggio di una o più condotte o canalizzazioni disposte orizzontalmente nel fondo scavo; - un secondo strato di sabbia fine a protezione della condotta/e posta/e. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico 31,00*0,60*0,60 LINEA SU PARCHEGGIO	11,16		
	02.02.001*		SOMMANO m³	11,16	22,30	248,87
60	02.02.001*	001	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. 9,20*0,60*0,60 LINEA SU VERDE PUBBLICO 2*1,70*1,00 BASAMENTO PALI SU VERDE PUBBLICO	11,16 3,31 3,40		
	18.08.003*		SOMMANO m³	17,87	4,24	75,77
			Fornitura o posa in opera di nastro di segnalazione a rete da interrare per tubazioni, in polietilene estensibile con carico d'allungamento 600% con inseriti fili conduttori in acciaio AISI 304, avente una larghezza non inferiore a 300 mm.			
			A riportare			31.411,91

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			31.411,91
61	18.08.003*	001	Solo fornitura 31,00+9,20 LINEA PRINCIPALE	40,20		
			SOMMANO dam	40,20	3,17	127,43
	15.05.021*		Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con deformazione del diametro non superiore al 5%, conforme alla normativa vigente, posato in opera su scavo predisposto con filo superiore del tubo posto ad una profondità non inferiore a cm 50 dal piano stradale. Sono compresi: i manicotti di giunzione; il fissaggio con malta cementizia ai pozzetti. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.			
62	15.05.021*	006	Diametro esterno mm. 110 31,00+9,20 LINEA PRINCIPALE	40,20		
			SOMMANO m	40,20	4,40	176,88
63	18.09.010*		Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, con passo d'uomo, rivestito con vernice bituminosa e costituito da: - telaio di altezza non inferiore a 100 mm, con fori ed asole di fissaggio e munito di guarnizione di tenuta antibasculamento e funzione autocentrante per il coperchio, in elastomero ad alta resistenza alloggiata su apposita sede; - coperchio circolare con sistema di apertura su rotula di appoggio munito di bloccaggio di sicurezza a 90° che ne eviti la chiusura accidentale; - disegno antisdrucciolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 2*18,50 KG	37,00		
			SOMMANO kg	37,00	3,39	125,43
64	NV.002		Basamento per palo lampione. Fornitura e posa in opera di basamento in calcestruzzo prefabbricato, con pozzetto diramazione linee 40x40 cm., dimensioni 100x100x100 cm., foro per palo diametro cm 26., compresa sabbia di allettamento per cm.10. Cadauno. N.2 LAMPIONI	2,00		
			SOMMANO cad	2,00	200,00	400,00
	15.08.024*		Palo rastremato diritto in acciaio zincato. Palo rastremato diritto in acciaio zincato avente sezione terminale con diametro pari a mm 60, sezione base con diametro opportuno da incassare nel basamento in calcestruzzo, questo escluso, per una profondità pari ad Hi, spessore minimo 3 mm, fornito e posto in opera. Sono compresi i fori per il passaggio dei cavi elettrici, lasola per la scatola di giunzione e lorecchietta per eventuale collegamento a terra. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita			
65	15.08.024*	008	Per altezza f.t. m 8,00 (Hi = 800) N.2 SU VERDE PUBBLICO	2,00		
			SOMMANO cad	2,00	418,86	837,72
	15.08.025*		Testa palo per pali diritti realizzato in acciaio zincato. Testa palo per pali diritti realizzato in acciaio zincato di spessore minimo pari a mm 3,2 da fissare sulla sommità del palo con diametro terminale pari a mm 60 e lunghezza in punta pari a mm 250, fornito e posto in opera. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita			
66	15.08.025*	002	Doppio. N.2	2,00		
			SOMMANO cad	2,00	69,48	138,96
	03.03.004*		Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.			
			A riportare			33.218,33

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
67	03.03.004*	001	Riporto			33.218,33
			Rck 35 Mpa			
			MC.1 PER GETTO BASAMENTO PALI	1,00		
68	19.01.002*	001	SOMMANO m³	1,00	148,18	148,18
			Totale "ILLUMINAZIONE PUBBLICA - OUP"			5.154,92
			VIABILITA' OUP STRADE - OUP			
69	02.02.001*	008	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza salvo quelle definite dai prezzi particolari dell'Elenco, asciutte o bagnate, compresi i muri a secco od in malta di scarsa consistenza, compreso le rocce tenere da piccone, ed i trovanti anche di roccia dura inferiori a m³ 1,00 ed anche in presenza d'acqua eseguito: per apertura della sede stradale e relativo cassonetto; la bonifica del piano di posa dei rilevati oltre la profondità di 20 cm; l'apertura di gallerie in artificiale; la formazione o l'approfondimento di cunette, fossi e canali; l'impianto di opere d'arte; la regolarizzazione o l'approfondimento di alvei in magra; escluso l'onere di sistemazione a gradoni delle scarpate per ammorsamento di nuovi rilevati; compreso l'onere della riduzione del materiale dei trovanti di dimensione inferiore ad 1 m³ alla pezzatura di cm 30 per consentirne il reimpiego a rilevato; il taglio di alberi e cespugli e l'estirpazione di ceppaie nonché il preventivo accatasta mento dell'humus in luoghi di deposito per il successivo riutilizzo a ricoprimento di superfici a verde; compreso l'esaurimento di acqua a mezzo di canali fagatori o cunette od opere simili entro la fascia di 100 m dal luogo di scavo ed ogni altro onere o magistero. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	340,00		
			680,00*0,50 STRADA LOTTIZZAZIONE + PARCHEGGIO	57,60		
			90,00*1,60*0,40 MARCIAPIEDE	397,60	6,36	2.528,74
69	02.02.001*	008	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.			
			Con misto (pezzatura 0/120) di recupero proveniente da impianti autorizzati al trattamento di materiali di demolizione edile o stradale.			
			530,00*0,30 STRADA LOTTIZZAZIONE + PARCHEGGIO	159,00		
69	19.13.001*	008	90,00*1,60*0,20 MARCIAPIEDE	28,80		
			SOMMANO m³	187,80	17,94	3.369,13
			Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ottenere il valore della prova AASHO modificata indicata nelle prescrizioni tecniche del CSA. Sono compresi: lumidificazione con acqua, le successive prove di laboratorio. Miscela passante % Totale in peso Serie crivelli e Setacci UNI Dim. Max. 71 Dim. Max. 30 71 100 100 30 70 100 100 15 50 80 70 100 10 30 70 50 85 5 23 55 35 65 2 15 40 25 50 0,4 8 25 15 30 0,07 2 - 15 5 15 Detti materiali devono essere esenti da qualsiasi materia vegetale o grumi di argilla. La percentuale di usura dei materiali inerti grossolani non deve essere superiore a 50 dopo 500 rivoluzioni dell'apparecchiatura prevista dalla prova AASHO 96. Le percentuali granulometriche riportate nella precedente tabella in base alle prescrizioni della AASHO T88-57 dovranno potersi applicare al materiale inerte tanto dopo il suo impiego sulla strada, quanto nel corso delle prove effettuate alla cava di prestito o alle altre fonti di provenienza. Il passante al setaccio n. 200 non deve superare i 2/3 del passante al setaccio n. 40. Il passante al setaccio n. 40 deve avere un limite liquido non superiore a 25 ed un indice plastico non superiore a 4. La miscela deve avere un valore CBR saturo			
			A riportare			39.264,38

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			39.264,38
70	19.13.001*	001	non inferiore al 50 %. Subito dopo il livellamento finale e lo spianamento, ogni stratao sarà costipato su tutta la lunghezza fino a raggiungere il valore della densità massima AASHO modificata indicata nelle prescrizioni tecniche CSA. E inoltre compreso: la preparazione del piano di posa, la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 530,00*0,20 STRADA LOTTIZZAZIONE + PARCHEGGIO 90,00*1,60*0,10 MARCIAPIEDE	106,00 14,40		
			SOMMANO m³	120,40	39,81	4.793,12
71	19.18.032		Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera perfettamente allineato e giuntato su massetto di calcestruzzo a kg 200 di cemento normale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. MARCIAPIEDE - STRADA - PARCHEGGI 7,75+3,25+14,80+4,00+83,42+7,00+2,50+5,00 30,00+5,00+9,35+7,80+2,80+7,95+87,35+2,25 30,00 PARCHEGGIO LATO STRADA	127,72 152,50 30,00		
			SOMMANO m	310,22	18,23	5.655,31
	03.03.004*		Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.			
72	03.03.004*	001	Rck 35 Mpa 87,35*1,60*0,20 MARCIAPIEDE	27,95		
			SOMMANO m³	27,95	148,18	4.141,63
73	03.04.003*		Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. MARCIAPIEDE Ø8 20x20 87,35*1,30*4,20	476,93		
			SOMMANO kg	476,93	1,90	906,17
	19.13.004		Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.			
74	19.13.004	002	Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. (453,00+43,00)*8 STRADA	3.968,00		
			SOMMANO m²xcm	3.968,00	2,11	8.372,48
	19.13.005		Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero			
			A riportare			63.133,09

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			63.133,09
75	19.13.005	002	basaltica), confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m ² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m ² x cm dopo la stesa. (453,00+43,00)*3 STRADA	1.488,00		
	06.04.025*		SOMMANO m² x cm	1.488,00	2,29	3.407,52
76	06.04.025*	001	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi. Sono compresi: la costipazione con piastra vibrante; la sigillatura con sabbia fina. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli sagomati doppio T (20x16,5 circa, spessore cm 6). MQ. 119,35 MARCIAPIEDE MQ. 150 PARCHEGGIO	119,35 150,00		
			SOMMANO m²	269,35	27,27	7.345,17
			Totale "STRADE - OUP"			40.519,27
			SEGNALETICA - OUP			
77	19.15.001	003	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate continue o discontinue, eseguita con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m ² , compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto 6,70+0,30+13,30+40,00 MEZZERIA STRADA 5,00+2,80+7,80+40,00+6,00+3,20+14,80+4,00+40,00 LATERALI STRADA 30,00+10*5,00 PARCHEGGI	60,30 123,60 80,00		
	19.15.003		SOMMANO m	263,90	0,46	121,39
78	19.15.003	001	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o in ripasso, per fasce di arresto, passi pedonale, zebraure e frecce, eseguite con vernice rifrangente di qualsiasi colore del tipo premiscelato, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m ² , compreso ogni onere per il nolo di attrezzature, forniture materiali, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Misurata vuota per pieno per le scritte e per la superficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto 6,00*0,60 STOP VIA MATTEI 5,00 MQ PORTATORI DI DISABILITA'	3,60 5,00		
	19.16.001		SOMMANO m²	8,60	4,14	35,60
79	19.16.001	001	Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezza varia. Fornitura di sostegno tubolare in ferro, trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m 4 SEGNALI STRADALI	4,00		
			SOMMANO m	4,00	8,81	35,24
			A riportare			74.078,01

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			74.078,01
	19.17.002		Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10. Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 a costruzione scatolare e rinforzata, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto igio a fuoco previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore internamente con pellicola retroriflettente, microsferi incorporate o incapsulate ad alta intensità luminosa a pezzo unico, per tutti i simboli.			
80	19.17.002	001	Diametro cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1)			
			1 STOP	1,00		
			1 STRADA CHIUSA	1,00		
			1 PARCHEGGIO PORTATORI DISABILITA'	1,00		
			1 PARCHEGGIO	1,00		
			SOMMANO cad	4,00	51,15	204,60
			Totale "SEGNALETICA - OUP"			396,83
			Totale "VIABILITA' OUP"			40.916,10
			INVARIANZA IDRAULICA - OUP			
	02.01.003*		Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: Ionere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.			
81	02.01.003*	001	Scavi fino alla profondità di m 3,00.			
			6,40*6,40*(0,90+1,32+0,15) VASCA INVARIANZA	97,08		
			1,50*1,50*1,80 POZZETTO TRATTENUTA FOGLIAME	4,05		
			3,40+0,60*1,20 SCAVO PER TUBO DI ADDUZIONE Ø315	4,12		
			SOMMANO m³	105,25	6,26	658,87
	18.04.004*		Riempimento degli scavi come alla voce precedente ma eseguito con stabilizzato calcareo di cava, o pietrischetto di media e piccola pezzatura, anche riciclati, compresa il costipamento con piastra vibrante a strati non superiori a cm 30 anche previa bagnatura e ogni onere per le necessarie ricariche, adatto per il trattamento bituminoso. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri.			
82	18.04.004*	004	Con ghiaia lavata fornita dall'Impresa eseguito con mezzo meccanico			
			6,40*6,40*0,15 BASE A TERRA	6,14		
			2*6,40*0,40*1,32+2*5,60*0,40*1,32 RIEMPIMENTO LATERALE	12,67		
			SOMMANO m³	18,81	36,16	680,17
	19.14.001		Fornitura e stesa di teli di geotessile anticontaminante. Stesa su qualunque superficie, anche con battente d'acqua non superiore a 50 cm ed anche su superfici inclinate e scarpe o superfici verticali ad esempio di trincee di drenaggio, di strato anticontaminante di polipropilene o poliestere a filo continuo come da Norme Tecniche di capitolato, punto y) qualità e provenienza materiali, con le resistenze a trazione fissate, compreso l'onere di rimbocco su eventuale strato, anche drenante, superiore ed ogni altra fornitura o magistero per la stesa e copertura.			
83	19.14.001	001	Leggero - resistenza maggiore di 300 N/5 cm			
			2*6,40*6,40 SOPRA E SOTTO	81,92		
			4*6,40*1,32 PERIMETRO LATERALE	33,79		
			SOMMANO m²	115,71	3,70	428,13
			A riportare			76.049,78

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			76.049,78
	18.07.011*		Fornitura e posa in opera di tubo in PVC-U SN8 con anello preinserito a caldo. Fornitura e posa in opera di tubo in policloruro di vinile (PVC-U) per fognature interrare non a pressione a parete compatta, con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme vigenti, classe di rigidità nominale dell'anello (SN) pari a 8 kN/m² (SDR 34 rapporto standard di dimensione) con codice di applicazione di tipo U, con giunto del tipo a bicchiere ad anello garantito da una guarnizione preinserita a caldo meccanicamente durante la formazione del bicchiere, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo, il rifianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte.			
84	18.07.011*	003	Diametro esterno mm 315 5,00 DALLA STRADA ALLA VASCA DI INVARIANZA	5,00		
			SOMMANO m	5,00	47,67	238,35
85	NV.101		Fornitura e posa in opera di modulo per lo stoccaggio temporaneo dell'acqua piovana; per la costruzione di un impianto di infiltrazione / ritenzione composto da celle RAUSIKKO SX; impilamento salvaspazio per il trasporto e lo stoccaggio; capacità di accumulo 96 %, volume netto di accumulo 203 litri per elemento base; con perni di bloccaggio integrati per il fissaggio con costruzioni su più strati; ispezionabile con videocamera drive/push; risciacquabile ad alta pressione; in polipropilene (PP) altamente rigido; colore nero; resistente ai carichi da traffico pesante SLW60 con struttura stradale adeguata: prodotto da costruzione regolamentato con approvazione dell'autorità edilizia dall'Istituto tedesco per la tecnologia edilizia (DIBt); con omologazione per carichi di traffico fino alla classe di carico BK3,2 (RStO 12) compresa; prova di capacità di carico per tipo statico; idoneo per lo stoccaggio di acqua antincendio secondo la norma DIN 14230; resistenza al carico per brevi periodi con struttura a più strati, di almeno 420 kN/m² senza sostegni laterali con aumento progressivo del carico di 0,5 kN/(m2*s); comprovata capacità di carico dinamico; comprovata resilienza dinamica a lungo termine per una vita utile di 50 anni di servizio Dimensioni: L x L x H: 800 x 800 x 330 mm; Marchio: REHAU Prodotto: RAUSIKKO Box SX Elemento base			
			QUANTITA' 168 pezzi	168,00		
			SOMMANO	168,00	30,00	5.040,00
86	NV.102		Fornitura e posa in opera di griglia laterale permeabile all'acqua per la chiusura delle superfici laterali di un impianto di infiltrazione / ritenzione di celle RAUSIKKO 8.6 SX (altezza di costruzione 660 mm); con matrice sagomata per il collegamento dei raccordi KG terminali lisci DN 200 e 250 come ingresso, uscita o sfianto; fissaggio alle celle senza l'utilizzo di elementi di collegamento aggiuntivi; in polipropilene (PP) altamente rigido; colore nero; resistente ai carichi da traffico pesante SLW60 con struttura stradale adeguata: prodotto da costruzione regolamentato con approvazione dell'autorità edilizia dall'Istituto tedesco per la tecnologia edilizia (DIBt); con omologazione per carichi di traffico fino alla classe di carico BK3,2 (RStO 12) compresa; prova di capacità di carico per tipo statico; idoneo per lo stoccaggio di acqua antincendio secondo la norma DIN 14230; Dimensioni: L x L x H: 800 x 660 x 60 mm; Marchio: REHAU Prodotto: Griglia laterale RAUSIKKO Box SX 8.6			
			QUANTITA' 52 pezzi	52,00		
			SOMMANO	52,00	20,00	1.040,00
87	NV.103		Fornitura e posa in opera di elemento di accumulo con canale di distribuzione, pulizia ed ispezione.Cella per lo stoccaggio temporaneo di acqua piovana con canale di ispezione e distribuzione integrato; capacità di accumulo 95 % volume netto di accumulo 400 litri per cella; con perni di bloccaggio integrati per il fissaggio con costruzioni su più strati; in polipropilene (PP) altamente rigido, colore nero resistente ai carichi da traffico pesante SLW60 con struttura stradale adeguata; prodotto da costruzione regolamentato con approvazione dell'autorità edilizia dall'Istituto tedesco per la tecnologia edilizia (DIBt), con omologazione per carichi di traffico fino alla classe di carico BK3,2 (RStO 12) compresa e area di applicazione			
			A riportare			82.368,13

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
					Prezzo	Totale
			Riporto			82.368,13
			approvata per sistemi di infiltrazione e ritenzione sotterranei; prova di capacità di carico per tipo statico; idoneo per lo stoccaggio di acqua antincendio secondo la norma DIN 14230; con Approvazione da parte di DB Netz AG; resistenza al carico per brevi periodi, con esecuzione a più livelli, di almeno 420 kN/m² senza sostegni laterali con aumento progressivo del carico di 0,5 kN/(m²*s); comprovata capacità di carico dinamico; comprovata resilienza dinamica a lungo termine per una vita utile di 50 anni di servizio; Dimensioni: L x L x H: 800 x 800 x 660 mm Marchio: REHAU Prodotto: RAUSIKKO Box 8.6 SC			
			QUANTITA' 7 pezzi	7,00		
			SOMMANO	7,00	125,00	875,00
	18.04.003*		Riempimento degli scavi eseguito con sabbia, compresa la fornitura del materiale, per l'allettamento e la protezione delle condotte, eseguito a strati ben costipati di altezza non superiore a cm. 25 e così suddiviso: - un primo strato di sabbia fine di cava dello spessore di cm. 10 per la formazione del letto d'appoggio di una o più condotte o canalizzazioni disposte orizzontalmente nel fondo scavo; - un secondo strato di sabbia fine a protezione della condotta/e posta/e. Sono da computarsi a parte il trasporto a scarica con i relativi oneri.			
88	18.04.003*	002	Con sabbia riciclata eseguito con mezzo meccanico			
			3,40*0,60*0,50 TUBO ADDUZIONE Ø315	1,02		
			1,50*1,50*0,20 POZZETTO TRATTENUTA FOGLIAME	0,45		
			SOMMANO m³	1,47	22,30	32,78
	02.02.001*		Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.			
89	02.02.001*	001	Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere.			
			6,40*6,40*0,90	36,86		
			3,40*0,60*0,70 TUBO ADDUZIONE	1,43		
			1,20*1,60 POZZETTO TRATTENUTA FOGLIAME	1,92		
			SOMMANO m³	40,21	4,24	170,49
	18.09.003*		Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfilanco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile.			
90	18.09.003*	005	Dimensioni interne cm 80x80x80			
			1 TRATTENUTA FOGLIAME	1,00		
			SOMMANO cad	1,00	151,35	151,35
	18.09.004*		Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfilanco.			
91	18.09.004*	005	Dimensioni cm 80x80 e per altezze da cm 25 a cm 80			
			N.1 POZZETTO TRATTENUTA FOGLIAME	1,00		
			SOMMANO cad	1,00	135,59	135,59
	18.09.007*		Fornitura e posa in opera di lastra carrabile in calcestruzzo prefabbricato per pozzetti per carichi di Iª categoria provvista di foro per alloggiamento chiusino in ghisa a passo duomo.			
92	18.09.007*	002	Dimensioni esterne cm 100x100			
			N.1 POZZETTO TRATTENUTA FOGLIAME	1,00		
			SOMMANO cad	1,00	93,52	93,52
93	18.09.010*		Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti			
			A riportare			83.826,86

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
				Prezzo	Totale
		Riporto			83.826,86
		- Classe D 400, con passo d'uomo, rivestito con vernice bituminosa e costituito da: - telaio di altezza non inferiore a 100 mm, con fori ed asole di fissaggio e munito di guarnizione di tenuta antibasculamento e funzione autocentrante per il coperchio, in elastomero ad alta resistenza alloggiata su apposita sede; - coperchio circolare con sistema di apertura su rotula di appoggio munito di bloccaggio di sicurezza a 90° che ne eviti la chiusura accidentale; - disegno antisdrucchiolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.			
		1*100 POZZETTO TRATTENUTA FOGLIAME	100,00		
		SOMMANO kg	100,00	3,39	339,00
		Totale "INVARIANZA IDRAULICA - OUP"			9.883,25
		COSTI SICUREZZA AGGIUNTIVI - OUP			
94	26.01.01.02	Taglio di roveti, arbusti, canneti e simili. Taglio di roveti, arbusti, canneti e simili con piante fino a cm. 15 di diametro, su pertinenze stradali con l'onere del trasporto a rifiuto del materiale di risulta.			
		503	503,00		
		SOMMANO m²	503,00	0,38	191,14
	26.01.01.06	Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldada e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldada. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.			
95	26.01.01.06	Costo d'uso per il primo mese			
		MQ. 18,00*2,00 ZONA CABINA ELETTRICA	36,00		
		SOMMANO m²	36,00	5,21	187,56
96	28.04.001	I costi della manodopera, come previsto dal comma 13 dell'art. 41 del D. Lgs.36/2023, sono stati individuati sulla base delle tabelle predisposte dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali ed approvate: • PER I DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI ED AFFINI con Decreto direttoriale n. 12 del 5 aprile 2023 (consultabile ai seguenti link: https://www.lavoro.gov.it/temi-e-priorita/rapporti-di-lavoro-e-relazioni-industriali/ / focus-on/Analisi-economiche-costo-lavoro/Pagine/Settore-delle-imprese-edili-e-af finì			
		Operaio qualificato PER SISTEMAZIONE RECINZIONE GIA' ESISTENTE 2*1*8	16,00		
		SOMMANO	16,00	24,57	393,12
97	26.01.01.04	Bagno chimico portatile, con WC alla turca e lavamani, realizzato in resina delle dimensioni di 120x120x235 cm, peso vuoto circa 130 kg, con serbatoio in materiale plastico di raccolta liquami di 900 l			
		N.1 BAGNO* 5 MESI (DURATA UTILIZZO)	5,00		
		SOMMANO cad	5,00	120,00	600,00
98	26.01.02.03	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio preverniciato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente: trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizio.			
		N.1 BARACCA DI CANTIERE * 5 MESI (DURATA UTILIZZO)	5,00		
		SOMMANO cad	5,00	150,00	750,00
		Totale "COSTI SICUREZZA AGGIUNTIVI - OUP"			2.121,82
		Importo lavori			86.287,68
		A riportare			86.287,68




**Studio Tecnico Associato
TOP SYSTEM**
Via C. Colombo n.5
60010 Castelleone di Suasa (AN)
Tel. 071 966036 -
Partita I.V.A. 01261980427